МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ министерства
здравоохранения Калужской области от 01.12.2020
№ 1442 «Об утверждении порядка и условий
осуществления дополнительных выплат
медицинским работникам государственных
учреждений здравоохранения, подведомственных
министерству здравоохранения Калужской области,
оказывающим медицинскую помощь (участвующим
в оказании медицинской помощи, обеспечивающим
оказание медицинской помощи) по диагностике и
лечению новой коронавирусной инфекции,
контактирующим с пациентами с установленным
диагнозом новой коронавирусной инфекции»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 01.12.2020
№ 1442 «Об утверждении порядка и условий осуществления дополнительных выплат

медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения,
подведомственных министерству здравоохранения Калужской области, оказывающим
медицинскую помощь (участвующим в оказании медицинской помощи, обеспечивающим
оказание медицинской помощи) по диагностике и лечению новой коронавирусной
инфекции, контактирующим с пациентами с установленным диагнозом новой
коронавирусной инфекции» (далее -  приказ) следующие изменения:

1.1. В пункте 4 Порядка и условий осуществления дополнительных выплат
медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения,
подведомственных министерству здравоохранения Калужской области, оказывающим
медицинскую помощь (участвующим в оказании медицинской помощи, обеспечивающим
оказание медицинской помощи) по диагностике и лечению новой коронавирусной
инфекции, контактирующим с пациентами с установленным диагнозом новой
коронавирусной инфекции, утвержденного приказом (далее -  порядок), слова «в объеме не
менее одной ставки» заменить словами «в объеме не более одной ставки»;

1.2. Пункт 6 порядка изложить в новой редакции:
«6. Получателями дополнительных выплат являются работники, получавшие

выплаты стимулирующего характера по постановлениям Правительства Российской
Федерации от 20.04.2020 № 415 и от 12.04.2020 № 484 по состоянию на 31 октября 2020
года.»;

1.3. Порядок дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Дополнительные выплаты медицинским работникам осуществляются за
фактически отработанное время из расчета месячной нормы рабочего времени,
установленной в соответствии с действующим законодательством.».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 ноября 2020 года.

Министр А.Ю. Цкаев